1

INDICAÇÃO Nº 410/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Educação e Departamento de Compras do

Município, para que seja feita, o quanto antes, a

aquisição dos “Kit-Merenda” para serem

distribuídos aos alunos da Rede de Educação

Municipal nesse momento de Pandemia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Educação e Departamento de Compras do Município, para que seja

feita, o quanto antes, a aquisição dos “Kit-Merenda” para serem distribuídos aos

alunos da Rede de Educação Municipal nesse momento de Pandemia.

JUSTIFICATIVA:

     Está tendo uma grande parcela de pais desses

alunos desempregada e com falta de condições para manter as suas famílias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1

de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2020 - 14:15 5524/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0Y1N9J6R1T3D4Y1
		2020-07-02T10:25:31-0300